início, a empresa CP Eletrônica S/A apresentou lance inferior a menor proposta, seguido pela 

empresa Engetron Engenharia Eletrônica Ind. E Com. Ltda que ofertou um lance menor, e, 

assim sucessivamente até a 24ª (vigésima quarta) rodada de lances na qual a empresa 

Engetron Engenharia Eletrônica Ind. E Com. Ltda ofertou o lance de R$: 250.000,00 

(duzentos e cinquenta mil reais), sendo em seguida oportunizado a empresa CP Eletrônica 

S/A apresentar lance menor, porém, esta desistiu ficando em segundo lugar com o preço de 

R$: 253.990,50 tudo conforme se acha lido e assinado pelos presentes na Ata de fls. 501/502 

dos autos, tendo sido ao final classificada em 1º lugar a empresa Engetron Engenharia